
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                            

Σχολή Μηχανικών 

Συνεδρίαση της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών αρ.πράξης 37/18.8.2022 

Απόσπασμα πρακτικού 

Στο Ηράκλειο σήμερα 18/08/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, συνήλθε σε συνεδρίαση με 

τηλεδιάσκεψη η Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών, μετά από πρόσκληση του Κοσμήτορα της Σχολής 

Παρόντες:  

1. Καραπιδάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών 

2. Μαυροματάκης Φώτιος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών 

3. Καβουλάκης Γεώργιος,  Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

4. Χατζάκης Ιωάννης,  Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών  

5. Σαριδάκης Ιωάννης, εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής  

6. Καραμπίδης Κωνσταντίνος, εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής  

7. Εκπρόσωπος φοιτητών. Δεν έχει γίνει η σχετική διαδικασία ανάδειξης του παρά τη σχετική 
πρόσκληση.  

Γραμματέας της  συνεδρίασης είναι η κ. Πετράκη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της  

Γραμματείας της Σχολής Μηχανικών. Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συνεδρίαση. 

Θέμα 1ο Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης 

Κοσμήτορα»  του  Νόμου  4957/2022 . 

Η Κοσμητεία της  Σχολής μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 

πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τη με αρ. πρωτ. 492/3.05.2022 απόφαση του Κοσμήτορος της Σχολής Μηχανικών με θέμα «5η 

Τροποποίηση Συγκρότησης της Κοσμητείας της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.». 

ΑΔΑ: 9ΙΓ946ΜΗ2Ι-Η5Δ



4. Την με αριθ. πρωτ. 1542/Φ.20 (ΦΕΚ 457/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-07-2019), Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου»  

5. Το άρθρο 66 «Ρυθμίσεις για τα όργανα διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» του 

Ν.4917/2022 (ΦΕΚ 67 /τ. Α΄/31.03.2022) «Κύρωση της από 17.3.2022 Επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς 

Έργο VIII, Παράρτημα 12 της από 6.9.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές 

Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος»  και του Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση  και αναβάθμιση των 

υποδομών στον τομέα της  υγείας Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού 

COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις.», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Το με αρ.68/Θ.1/29.07.2022 απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών με θέμα «Μέλος για την επιτροπή ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής». 

7. Το με αρ.72/Θ.1/29.07.2022 απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών με θέμα Ορισμός εκπροσώπου τμήματος για τη συγκρότηση 

Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα» του νόμου 4957/2022. 

8. Το με αρ.98/Θ.1/29.07.2022 απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών με θέμα «Ορισμός Εκπροσώπου Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών στην Επιτροπή 

Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα» του Νόμου 4957/2022». 

Αποφασίζει ομόφωνα 

τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 του νόμου 4957/2022 στα πλαίσια της  

διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ως 

εξής: 

1. Καββουσανός Εμμανουήλ,  Καθηγητής εκπρόσωπος Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

2. Κυμάκης Εμμανουήλ,  Καθηγητής εκπρόσωπος Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών 

3. Χατζάκης Ιωάννης,  Καθηγητής εκπρόσωπος Τμήματος Ηλεκτρονικών Μηχανικών 

 

                                  Ο Κοσμήτορας 

 

Εμμανουήλ Καραπιδάκης 

 Καθηγητής 

                                Η Γραμματέας 

Αικατερίνη Πετράκη 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

 

                                                                                                          Η Γραμματέας 

Αικατερίνη Πετράκη 

ΑΔΑ: 9ΙΓ946ΜΗ2Ι-Η5Δ


		2022-08-19T12:41:50+0300
	Athens




